
 
 

 

 

 
 

T.C. Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı     

Tehlikeli Mal ve Kombine Taşımacılık Düzenleme Genel Müdürlüğü 

 

 

Re: Taşıma İşleri Organizatörleri Yönetmeliği  

 

Tarafınızca da bilindiği üzere, Türk Ticaret Kanunumuz Uluslararası Taşımacılık 
anlaşmalarını kapsar şekilde Alman Ticaret Kanunu ve Taşıma Hukuku Reformunu dahil 
eder biçimde 2012 yılında uygulamaya girmiştir.  TTK 850 md. “Taşıma İşleri Ticari İşletme 
Faaliyetidir” der ve bu tür konuları hükümleri ile bağlar. 

Tabiki acenteler, taşıyıcılar ve taşıma komisyoncuları gibi tanımları vardır ve taşıma 
sekline göre düzenlenmiş ülkemizin taraf olduğu hukukları içinde barındırmaktadır. 

Taşıma İşleri Organizatörleri tabiriniz birçok hukuki karmaşaya sebep olacaktır. 
Ticaret Kanunumuzda olmayan bir tabirdir. Türk Ticaret Kanunumuz bu faaliyeti taşıma işleri 
komisyoncusu olarak 917 ila 930 md arasında belirlemiştir. Sizden yeni belgelenme talep 
eden bazı firmalar ACENTA’ dır. Bu kavramların taşıma işleri komisyoncusu ile karıştırılması 
çok büyük hatalara sebebiyet verecektir. Bunlar bazı firmaların, Türkiye Acentesi seklinde 
hareket etmekte sadece yurt dışındaki taşıma komisyoncusun, Türkiye’de teslim ifası işlemini 
yapmakta ve ücretlerini yurt dışındaki taşıma işleri komisyoncusundan almaktadır ve  
Türkiye’ deki alıcılara mal veya evraklarını teslim etmeyip ayrıca ücretler istemektedirler. 

Taşıyıcı, yurt dışı taşıma komisyoncusu (consolidator) ayrımlarının doğru bir şekilde 
yapılmaması, bunlara varış noktası olan ülkemizde hizmet veren acente, break bulk agent, 
ayrımları tam yapılmadan bu şirketleri taşıma işleri komisyoncusu şeklinde gösterip, ülke 
tüccarımızdan haksız ücretler talep edilmesi, bu hizmetleri ile ülkemize döviz getirmesi 
gereken bu şirketlerin ülkemizden döviz çıkartması gibi konulara sebebiyet vermekte ve 
şirketlerin mali konularda üzerlerine düşeni de yapmama gibi hatalı tanımlara yol açmaktadır. 

Bu tabirin değişik olarak yönetmeliğe ve belgeye bağlanması hukuki karışıklıklara 
sebebiyet vereceği gibi ticaret alanında yeni bir iş kolu oluşumu vergi düzenlemelerinde 
farklılıklar yurt dışı döviz ödemelerde farklılıklar, gibi birçok tutarsızlığı da peşinde 
getirecektir. Şu anki konumlarında ülke dış ticaretimizde zaman kaybı ve maliyet farkı 
yaratıldığı tartışılan bazı kuruluşların aldıkları Ticaret Kanunlarımıza aykırı olan ücretlerin 
Bakanlığınız yönetmeliği ile ödenmesine sebebiyet verecektir. Türk Ticaret Kanunumuza 
aykırıdır. “Kendi adına ve müvekkili adına eşya taşıtma isi “  eski 6762 sayılı kanunda taşıma 
işleri komisyonculuğu olarak tanımlanmıştır. Tasarının 917 md ise “Taşıma işleri yüklenicisi” 
terimi tercih edilmiştir. Ancak 6762 eski kanunda kullanılan ibare “başkası adına taşıtma” işini 
daha iyi ifade ettiğinden, tasarıda da “Taşıma İsleri Komisyonculuğu” teriminin kullanımı 
kararlaştırılmıştır ve 01/07/2012 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
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Ticaret Kanunumuz gereği aslı olmayan ücretleri alıcı gönderici firmalardan yine 
Ticaret Kanunumuz 55.mdsindeki haksız rekabet fiilleri ile ödeten acentaların aldıkları 
ücretleri, maliyetleri ile alakasız rekabete aykırı bir düzenleme ile resmileştirmenin ve Ticaret 
Kanunumuza aykırı ve yanlış olduğunu düşünmekteyiz.  Zaten sizden bu şekilde tanımlama 
isteyen şirketler aslında acentelik yapmaktadır. Ama acente yaptığı işin ücretini 
müvekkilinden, temsil ettiği şirketten alması gerektiğinden, ülkemiz tüccarlarından olan 
haksız taleplerini resmileştirmek için “taşıma isleri komisyoncusu” sıfatına bürünmeye 
çalışmaktadırlar. Yaptıkları işlem yurt dışındaki taşıma isleri komisyoncusu şirketin Türkiye’ye 
gelecek mallarını birleştirerek bir konteynere koyması veya birleştirmeden meydana gelen 
taşıma ücreti avantajını kullanması ile malları Türkiye’deki break bulk agent’ine göndermesi 
ve burada alıcılara göre ayrım sağlanması için gümrüğe ilave özet beyan verilmesi işlemidir. 
Kendi navlun karından buradaki break bulk agent’in hizmet ücretini anlaşmalarına göre 
öderler. Bu işlem Türkiye’deki acentenin becerisi veya riski değildir. O sadece kendine gelen 
taşıma senedine göre gümrüğe taşıyıcının verdiği özet beyandaki bu kalemi bölen hause bill 
listesini beyan eder. Ve bunun ücretini yurt dışında birleştiren consolidator taşıma 
komisyoncusundan alır. Aslında bu işlem alıcılara zaman kaybı yaratır. Birleşmemiz direk 
taşıyan tarafından getirilmiş malla bu şekilde konsolide malın içerisinde gelmesi arasında 
farklı gümrükleme zamanı oluşur. Alıcının hem zaman kaybettiği hem de buradaki acenteye 
mahkum olduğu bir şekil ortaya çıkmaktadır.  Bu acentaların taşıma isleri komisyoncusu 
sayılamayacağının da bilinmesini rica ederiz. 

Ayrıca hazırlanan yönetmelik taslağının, md 29 ile ücretlerin hemen uygulanması, 
diğer hükümlerinin 15/05/2018’de devreye girmesi.  

19(2) maddesinde taşıma bedeli (navlun) ile taşımadan doğan diğer bedeller 
ibaresinin ucu açık ödenmesi gereken bedeller olduğu su an navlun harici bedellerinin ticaret 
kanunumuz ve uluslararası anlaşmalar ile olan denetimi yerine, genişletilmiş bir ibare hali 
olduğunu, yönetmeliklerin bu kanunda yazanlara açıklık ve yeknesaklık getirmek üzere 
düzenlenmesi gereğini, 8. madde ile de taban ve tavan  ücret tarifesi uygulanmasını  

Hiç bir şekilde uygun görmediğimizi, acentaların donatan veya taşıyıcılardan almaları 
ve ülkeye gelmesi lazım gelen dövizlerin, gelirlerin alıcı olarak bizlere yansıtılmasını 
engelleyemeyen uygulamalar olarak karşımıza çıkacağı korkusu ile de İtirazımızın göz önüne 
alınmasını rica ederiz.  

 

 

Saygılarımızla, 

 


